

Forna Normallyceister rf.

Helsingfors

Stipendieansökan 2020-2021

Kollegiet vid Grundskolan Norsen ansöker om stipendiemedel för följande ändamål:

1) Biblioteket 1000 €

Grundskolan Norsen har ända sedan starten 2015 satsat på läsning. Detta har resulterat i ett omfattande utvecklingsarbete under flera år vilket vi nu kan skörda frukterna av. Vi vet alla att det krävs hårt arbete att bygga upp hållbara strukturer och därför ser vi det som ytterst viktigt att vår extra satsning på biblioteket fortsätter. Det betyder att vi också nästa läsår kommer att kunna ha öppet minst två timmar per dag vilket betyder att det är mycket lättare för oss att satsa på läsfrämjande verksamhet som når alla årskurser. Faktum är att våra flitigaste låntagare hittar vi bland lågklasserna som nu är lyckliga över att ha tillgång till en mycket större boksamling än tidigare.

Den skönlitteratur som används inom den ordinarie undervisningen faller inom ramen för skolans normala budget. Men en del av den litteratur som eleverna lånar och läser på sin fritid och som utgör den där extra guldkanten behöver vi utomstående finansiering för. Att ha råd att köpa in ny aktuell litteratur är avgörande i det läsfrämjande arbetet. Därför vänder vi till er och ansöker om ett bidrag på 1000 euro för läsåret 2020 – 2021 för inköp av skönlitteratur, ett bidrag som hittills har möjliggjort att vi kunnat tillmötesgå elevernas önskemål beträffande nya böcker.

2) Musikföreningen 800+400 = 1200€

Musikföreningen ansöker om stöd för verksamheten; utgiftsposter är bl.a. notanskaffningar, anskaffningar av musikböcker, instrument, teknisk utrustning, CD- och DVD-skivor samt reparation och uppehåll av instrument (bl.a. strängsätser), fortbildning och konsertbesök. Musikföreningen ansöker härmed om 800 € för verksamhet och 400€ för konsertbesök.

3) Huslig ekonomi 300 €

Vi ansöker om medel till huslig ekonomi. För annars kan vi handla fisk från torget, speciella kryddor från Viivoan, livsmedel från Stömmingsmarkanden. Allt det här har Fornas norsar r.f hjälpt oss med och vi har varit tacksamma över pengarna som gett oss mera flexibilitet.

4) Bildkonst 2000 €

Vi i lärarkåren skulle behöva en ny systemkamera. Drömmen är att inifrån huset lätt kunna dokumentera och dela det som händer i proffsig kvalitet. Vi har en massa begåvade människor med kunnande och dessutom snabba datorer som tillåter både editering av film och foto. Att kunna producera högklassigt material för Norsens profil utåt är alltså helt bakom hörnet.

Någonting i stil med en Canon 5D Mark II med ett tillhörande zoom-objektiv (24mm-120mm) skulle ge ut den rätta bilden av skolan, den skola som vi är så stolta över.

5) Elevkår 300 €

Elevkåren i Norsen-enheten (åk 5-9) ansöker om bidrag som kunde användas för mindre anskaffningar av t.ex. sportutrustning och servering vid speciella tillfällen, t.ex. glögg och pepparkakor för alla elever inför lilla jul eller premiering av bra prestationer i olika tävlingar som elevkåren ordnar.

6) Klubbar 200 €

Grundskolan Norsen ordnar klubbverksamhet för elever efter skoltid med olika teman. Skolan bekostar arvoden för lärare som håller klubbarna men vi ansöker om bidrag för följande utgifter: besök som görs inom ramen för klubbverksamheten (inträdesbiljetter och resebiljetter), gästföreläsare (mindre arvoden eller reseersättning), servering och premiering av elever (t.ex. inköp av böcker).

Alla ansökningar sammanlagt 5000 €.

Helsingfors den 31 maj 2020

Å kollegiets vägnar

Högaktningsfullt

Tuomas Anttila

lektor i religion